
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЁКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТЫМСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»   

636751, с. Тымск, ул. Школьная 17, Томская обл., Каргасокский  район 

Телефон: (253) 35-1-63, факс: (253) 35-1-63  

E-mail: timsk@edo.kargasok.net 

 

ПРИКАЗ 

 10 августа 2023 г.                                                                                                                          №  55 

 

Об организации контроля за 

 качеством питания в  

МКОУ «Тымская ООШ» 

 

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012 г., методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2023 г. и с целью 

повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся МКОУ «Тымская 

ООШ» 

 

Приказываю:  

 

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества питания 

обучающихся в МКОУ «Тымская ООШ», заведующего хозяйством Кулееву В.В. 

2. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией горячего питания в МКОУ 

«Тымская ООШ». (приложение 1) 

3. Утвердить состав комиссии родительского контроля качества питания в МКОУ «Тымская 

ООШ». (приложение 2) 

4. Комиссия осуществляет контроль организации питания в школе не реже, чем 1 раз в месяц с 

составлением акта проверки или проводит анкетирование среди обучающихся, 

руководствуясь Положением о родительском контроле организации горячего питания в 

МКОУ «Тымская ООШ». 

5. Комиссия анализирует полученные факты и результаты фиксирует в оценочном листе. 

(приложение 3) 

6. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой школы с целью осуществления 

контроля качества питания обучающихся. (приложение 4) 

7. Утвердить План-график контроля за организацией питания обучающихся. (приложение 5) 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «Тымская ООШ»                                                                              М.П. Домковская 

 

  

mailto:timsk@edo.kargasok.net

